Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

6Disponibilização: Quarta-feira, 16 de Março de 2011 Fortaleza, Ano I - Edição 189Caderno 1: Administrativo

P O R T A R I A N º 116/2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o que é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal,

RESOLVE designar o Dr. EDÍSIO MEIRA TEJO NETO, Juiz de Direito Auxiliar da 8ª Zona Judiciária, para, sem prejuízo de
suas funções, responder pela Comarca de Croatá, durante as férias da Dra. Geritsa Sampaio Fernandes Montezuma.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em 08 de fevereiro de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DACOSTA
PRESIDENTE

P O R T A R I A N º 152/2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e dando
cumprimento à decisão do Conselho Superior da Magistratura em sua Sessão Ordinária de 24 de janeiro de 2011, ao apreciar o
pedido constante do Processo Administrativo nº 4756828-16.2010.8.06.0000, em face à suspeição da Dra. Mônica Lima Chaves,
Juíza de Direito Titular da Comarca de Farias Brito, declarada nos autos do Processo n° 2167-65.2010.8.06.0076/0, em trâmite
na referida comarca,

RESOLVE designar o Dr. MARCELO WOLNEY ALENCAR PEREIRA DE MATOS, Juiz de Direito Auxiliar da 1ª Zona Judiciária,
para, sem prejuízo de suas funções, atuar no(s) autos do Processo de Separação Litigiosa nº 2167-65.2010.8.06.0076/0, em
que é requerente Antonio Neuton da Silva e requerida Francisca Gomes da Silva, em trâmite na referenciada Comarca, face à
suspeição da Titular.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 14 de fevereiro de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

P O R T A R I A N º 227 /2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e dando
cumprimento à decisão do Conselho Superior da Magistratura em sua Sessão Ordinária de 14 de fevereiro de 2011, ao apreciar
o pedido constante do Processo Administrativo nº 8501527-63.2011.8.06.0000, face à suspeição do Dr. Whosemberg de Moraes
Ferreira, Juiz de Direito Titular da Comarca de Beberibe, declarada nos autos do Processo n° 7531-02.2010.8.06.0049/0 , em
trâmite na referida comarca,

RESOLVE designar o Dr. FRANCISCO EDUARDO FONTENELE BATISTA, Juiz de Direito Auxiliar da 4ª Zona Judiciária,
para, sem prejuízo de suas funções, atuar no(s) autos da Ação Criminal nº 7531-02.2010.8.06.0049/0, tendo como partes a
Justiça Pública e José Algenor Ferreira dos Santos, em trâmite na referenciada Comarca, face à suspeição do Titular.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 28 de fevereiro de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 67/2009

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Projetub  Projetos e Instalações Assessoria
Ténica em Tubulações Ltda.; OBJETO: reajustar, no Contrato cujo objeto se refere à prestação dos serviços de manutenção
preventiva e corretiva em centrais telefônicas instaladas em unidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará, com fornecimento
de peças, o valor de R$ 885,06 (oitocentos e oitenta e cinco reais e seis centavos), representando assim, um reajuste de,
aproximadamente, 4,95% (quatro vírgula noventa e cinco por cento) no valor atual do contrato de R$ 17.880,00 (dezessete
mil oitocentos e oitenta reais), passando o atual valor mensal para R$ 1.563,75 (hum mil, quinhentos e sessenta e três reais e
setenta e cinco centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, c/c art. 65, § 8º, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores
alterações; DATA DA ASSINATURA: 27 de outubro de 2010; SIGNATÁRIOS: Dr. Alexandre Sampaio Guizardi, Dr. Daniel Coelho
Fernandes de Carvalho e Sra. Arleuda Maria Lima Bezerra.

EXTRATO DO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 24/2010

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Projeart Indústria de Estruturas Metálicas Ltda;
OBJETO:prorrogar por 40 (quarenta) dias, a contar da assinatura deste termo, o contrato referente à execução da estrutura
metálica com cobertura , execução da fechamento externo e piso padrão chapa wall para a construção do terceiro pavimento do
edifício sede do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, localizado nesta capital Cearense; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57,
§ 1º, inciso V, da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações.; DATA DA ASSINATURA; 28 de janeiro de 2011; SIGNATÁRIOS: